B pte-

pendiis auxit. Unde, quamvis Clerici Soc. Jesu, in urbe ipsa habeant suum Collegium, in quo studiosam inventutem erudiunt, floret nihilominus in suburbano Lubrancianum Athenæum, certatim eo nobilitate concurrente, ob Mathematicas disciplinas, & Juris prælectiones. Florent & in Monasteriis studia Religiosorum; sed præcipue apud Dominicanos sodales Theologia, magno auditorum concursu, viget: pietas æquè apud omnes. Septem inde milliaribus Gnesna distat, cuius Archiepiscopus Ecclesiæ Polonicæ Primas est, & Regni totius Primus Princeps: olimque

uitus

urbs ipsa Regni caput erat ,
quod nimitum a Lecho gen-
tis authore primum ercta
esset , & à regiae avis omne
auspicato nomen sortiretur.
Nidus enim in Sclavonico ,
gnesdo , dicitur . cum autem
ille in eo loco nidos aquila-
rum plurimos reperisset , ur-
bem quam inibi condidit , à
nidorum multitudine Gnes-
num appellavit : pro insigni
autem militari , aquilam al-
bam assumpsit , quo etiam-
num Regnum Poloniæ uti-
tur. Archiepiscopus igitur
Gnesnensis , à Concilio La-
teranensi , in spiritualibus ,
vices summi Pontificis gerit ,
& Legatus Natus appellatur:
in politicis autem , præcipue

interregni tempore, Pro-
gis authoritatem habet. Et
prout Collegium illius ob-
excellentiam suæ Metropo-
litanæ Ecclesiæ, præter ali-
arum Cathedralium morem,
Cancellarium cum dignitate
habet, qui munimentorum
& libertatis illorum (omnes
enim nobiles esse debent, nec
ad præbendas adiunguntur,
plebeiis orti parentibus, in
ullo Capitulo Cathedrali, in
tota fere Polonia, nisi certus
Doctorum numerus, assigna-
tus ex fundatione,) custos
quodammodo est. Sic Ar-
chiepiscopus ipse, supra di-
gnitatem & prærogativam a-
liorum Antistitum, aulicos,
cubicularios pueros, aliosq;
mi-

ministros & satellites , more
regio habet , & qui inter eos
eminent , Cancellarium spe-
ciale , atque Mareschalcum .
Quorum ille , judiciis spiri-
tualibus , quæ ad curiam Ar-
chiepiscopi devolvuntur ,
cum autho:itate p:raest: hic ,
cum in publicum Princeps
prodit , baculum seu virgam
illi p:raesert , prout Regib:us
ipsis p:raeferti in Polonia mos
est ; & aulam ipsius totani
ipse moderatur . In metro-
politana itaque Gnesnensi
Ecclesia , Divi Adalberti ,
Archiepiscopi olim loci il-
lius , honorantur reliquiæ , se-
pulchro in medio templi pul-
cherrime exstructo ; pro
quibus asservandis , Sereniss-

simus Rex Sigismundus III. tumbam argenteam donavit precii haud contemnendi ; cum & antea cistæ argenteæ inclusæ fuissent , sed non ita affabre exstructæ. Habetque sanè templum illud inæstimabilem thesaurum in vasis aureis, argenteis, & gemmatis, quæ veteres Principes & Archiepiscopi tabulis legarunt ; & nuper defunctus Henricus Firlei , præter alia vasa & vestes pretiosas, quas Ecclesiæ illi donavit , dedit etiam tiaram suam Episcopalem , viginti quatuor millibus florenorum æstimatam. Cætera oppida satrapiae Posnaniensis sunt , Costenum , Uschovia , Slupcia , Fysdra ,
Co-